MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1798/2022

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico n.º

137/2022 da Coordenação do Curso de Ciências da Computação - CCCCOMPUT,

de 20 de Outubro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a Portaria n.º 0053/2022 da composição dos membros do

Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Bacharelado em Ciências da

Computação - CCCCOMPUT, desta Universidade Federal do Amapá, Campus

Marco Zero do Equador.

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com o Quadro em anexo.

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 03/11/2022 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria CaixaPostal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970
Fone: (096) 3312-1754 - home:www.unifap.br-e-mail:prograd@unifap.br

ANEXO DA PORTARIA QUE INSTITUIU  A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO

ORD. MEMBROS SIAPE FUNÇÃO
1 Prof. Me. Marco Antonio Leal da Silva 1570934 Presidente
2 Prof. Dr. José Walter Cárdenas Sótil 1439380 Membro
3 Prof. Dr. Julio Cezar Costa Furtado 2062514 Membro
4 Prof. Me. Cláudio Rogério Gomes da Silva 1317712 Membro
5 Profª Drª Patricia Araujo de Oliveira 3067454 Membro